[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.09.2012
	№
	288

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
 «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании
«Светогорское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области на 2012-2014 годы»

В соответствии с п. 3.22. раздела 3 Порядка разработки и контроля за реализацией долгосрочных целевых программ в МО «Светогорское городское поселение», утверждённого постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 17.03.2011г. №69, постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 21.10.2011г. №284 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2012-2014 годы» (в редакции постановления от 07.02.2012 г.№24), администрация МО «Светогорское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в долгосрочную целевую программу Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2012-2014 годы» (далее – Программа) следующие  изменения:
1.1. В Паспорте  Программы:
1.1.1. позицию «Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе» изложить в следующей редакции:
	Объем
финансовых
ресурсов,
запланированных
по Программе
	Общая сумма расходов бюджета МО «Светогорское городское поселение» на реализацию мероприятий программы составит – 2404 тыс. рублей, в том числе:

2012 год 1322 тыс. рублей,

2013 год – 541 тыс. рублей,

2014 год – 541 тыс.рублей.

1.2. В Плане мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  «Светогорское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области на 2012-2014 годы:
1.2.1. пункт 1.4 раздела I.Мероприятия по развитию муниципальной службы в части финансирования по строке «2012» увеличить на 74,970 тысячи рублей, изложив в следующей редакции:
	1.4. Направление муниципальных служащих на курсы повышения квалификации по 72 -часовой программе (с получением свидетельств, удостоверений государственного образца)

Организация дистанционного обучения муниципальных служащих

Направление муниципальных служащих на  обучение по профильным направлениям деятельности по краткосрочным программам
	2012
	174,970
	0
	174,970
	0
	Развитие профессиональных качеств, повышение квалификации  муниципальными служащими

(не менее 10 мун.служ.- ежегодно

	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Отдел по организационным и общим вопросам

1.2.2. пункт 1.6 раздела I.Мероприятия по развитию муниципальной службы в части наименования мероприятия, изложив в следующей редакции:
	1.6. Организация и проведение совещаний, семинаров, круглых столов, консультаций:

-  с муниципальными служащими, депутатами совета депутатов по актуальным  проблемам, связанным с решением вопросов  местного  значения  и   реализацией переданных  отдельных  государственных  полномочий, по вопросам изменения действующего федерального и областного законодательства, в т.ч. о муниципальной службе, о противодействии коррупции

- с работниками подведомственных учреждений по актуальным проблемам, возникающим  при  решении  вопросов
местного  значения, связанными с изменениями в законодательстве

- с представителями общественности по вопросам, связанным с деятельностью органов местного самоуправления
Расходы по проведению мероприятий могут быть направлены на изготовление (информационной продукции (в т.ч.афиш, объявлений.), раздаточного материала (в т.ч брошюр, буклетов, презентаций), приобретение канцелярских товаров (ручки, блокноты, папки и т.д.)
1.6.1 Оформление мест проведения мероприятий государственной и иной официальной символикой (вымпелы, флаги, гербы),  наглядной информацией (информационными стендами и пр.), в т.ч.популяризирующими деятельность органов МСУ и достижения граждан, организаций муниципального образования.
	2012
	30
	0
	30
	0
	Развитие профессиональных качеств у муниципальных служащих

(не менее 4-х мероприятий в год)
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Первый заместитель главы администрации;

Отдел по организационным и общим вопросам;

Руководители структурных подразделений

1.2.3. пункт 1.15 раздела I.Мероприятия по развитию муниципальной службы в части финансирования по строке «2012» уменьшить на 1,0 тысячу рублей, изложив в следующей редакции:
	1.15. Представление муниципальных служащих для участия  в конкурсе  «Лучший муниципальный служащий, проводимом под эгидой Российской Муниципальной академии

	2012
	0
	0
	0
	0
	повышение престижа муниципальной службы

(участие в конкурсе 1 мун.служ.- ежегодно)
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Отдел по организационным и общим вопросам

1.2.4. пункт 1.18 раздела I.Мероприятия по развитию муниципальной службы в части финансирования по строке «2012» увеличив на  25,030 тысяч рублей, изложив в следующей редакции:
	1.18. Использование современных информационных технологий, в том числе:
- техническое оснащение рабочих мест  современным компьютерным оборудованием и сетевыми коммуникациями;

- приобретение, сопровождение  программного обеспечения;

- совершенствование системы информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления на основе сетевых компьютерных технологий;

- обеспечение необходимого уровня безопасности информационных систем;

- разработка и внедрение информационных систем защиты персональных данных;

- оснащение рабочих мест электронными  информационными системами;

- введение (сопровождение) электронного документооборота.
	2012
	899,030
	0
	899,030
	0
	Кол-во раб.мест, оснащ. обновленным комп.оборудованием;

Кол-во внедренного нового прогр. обеспечения;

Кол-во использ. электронных систем
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Отдел по организационным и общим вопросам

1.2.5. пункт 2.1 раздела II.Мероприятия, направленные на противодействие коррупции на муниципальной службе в части финансирования по строке «2012» уменьшить на  6,4 тысячи рублей, изложив в следующей редакции:
	2.1. Обеспечение работы «Горячей линии» для приема сообщений о коррупционных проявлениях.
	2012
	3,6
	0
	3,6
	0
	внедрение механизмов противодействия коррупции на муниципальной службе

	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Отдел по организационным и общим вопросам

1.2.6. Пункт 2.2 раздела II.Мероприятия, направленные на противодействие коррупции на муниципальной службе в части финансирования по строке «2012» увеличить на  6,4 тысячи рублей, изложив в следующей редакции:
	2.2. Организация деятельности Комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	2012
	6,4
	0
	6,4
	0
	снижение потенциальной угрозы коррупционных действий со стороны муниципальных служащих
	администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Отдел по организационным и общим вопросам

1.2.7. «Итого по годам» в части финансирования по строке «2012» увеличить на
99 тысяч рублей, изложив в следующей редакции:
	Итого по годам:

	2012
	1332,0
	0
	1332,0
	0

	2013
	541,0
	0
	541,0
	0

	2014
	541,0
	0
	541,0
	0

1.2.8. Позицию «Всего по Программе из средств местного бюджета» в части финансирования увеличить на 124 тысячи рублей, изложив в следующей редакции:
	Всего по Программе из средств местного бюджета
	2404,0
	0
	2404,0
	0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гастюхину И.А.
Глава администрации                                                                                    С.В. Давыдов